
R A 

Portaria N°020/2023/SME/PMR DE 03 DE ABRIL DE 2023. 

Nomeia servidores públicos 
municipais para cargo de 
provimento em comissão do 
município de Reriutaba, 
Estado do Ceará, e dá outras 
providências. 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE RERIUTABA,no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no art.37, I e 
V, da constituição Federal de 1988, no art.14, §l 0 ,da lei 
federal N°14.113, de 25 de novembro de 2020, no art.43, §1° 
do Decreto Federal N° 10.656, de 02 de Março de 2021 em 
consonância com o art.4°,VI da lei Municipal N° 02 4 de 12 de 
setembro de 2005 e da lei Municipal N° 192 de 13 de setembro 
de 2022, combinado com a lei complementar N° 018/2013 de 11 
de março de 2013 , art. 24, e a Lei N° 160/2021, de 11 de 
junho de 2021, que definem a estrutura administrativa e 
Quadro de Cargos de Provimento em Comissão, e posteriores 
alterações. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR os servidores abaixo relacionados para exercer 
o respectivo cargo de que trata esta Portaria, no âmbito da 
Administração Pública Municipal. 

I -FRANCISCA NISTER BANDEIRA VALE, para desempenhar as 
funções inerentes ao Cargo de Coordenador Escolar - DAE-4 
da Escola Marcelo da Cunha Araújo. 

II -FRANCISCO DIEGO NASCIMENTO SOUSA , para desempenhar as 
funções inerentes ao Cargo de Secretário Escolar III - da 
Escola Centro de Educação Rural - CERU 

III- ANA LÚCIA REINALDO DE OLIVEIRA, para desempenhar as 
funções inerentes ao Cargo de Monitor de Frequência Escolar. 

IV- JOSÉ OLAVO DE SOUSA, para desempenhar as funções 
inerentes ao Cargo de Monitor de Manutenção de Patrimônio. 

V- RENATA NOGUEIRA LIMA, para desempenhar as funções 
inerentes ao Cargo de Monitor de Manutenção de Patrimônio. 

VI- JÚLIO SÉRGIO DE SOUZA, para desempenhar as funções 
inerentes ao cargo de atendente de gabinete. 

VII- ANTÔNIO FILHO BARBOZA- para desempenhar as funções 
inerentes ao cargo de atendente de gabinete. 



PREFEITURA DE A f(I\OVO~io 
SECRETARIA 0 sttvlço ilt 

RERIU AB DE EDUCAÇÃO rre,.~Atl 

VIII- FRANCISCO HUGO MACÊDO MOREIRA- para desempenhar as 
funções inerentes ao cargo Supervisor escolar. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Ficam revogadas disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Secretaria de Educação de Reriutaba, ao 3° dia do mês de 
Abril de 2023. 

• . PREFEITURADE I SECRETARIA A '"'Df.tl~~ 
RERIUTABA DE EDUCAÇÃO 

0fod:Sf e 
I 
\ 11 

·•·. ~ . ' 


